PREFEITURA DE

VALINHOS
OF. Nº 314/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 29 de março de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 325/21-CMV

Vereadora Mônica Morandi

Processo administrativo nº 4001/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas à

autora da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,
refeita Municipal

Anexo: 02 folhas Ão

Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos AR/ar

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQBvalinhos.sp.gov.br-Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

   PREFEITURADE

9 VALINHOS
Cinº 287/2021-SAS

Valinhos, 19 de março de 2021.

Da: Secretaria de Assistência Social

Para: Departamento Técnico Legislativo/SAJI

Ref.: Requerimento nº 325/2021 de autoria da nobre Vereadora Monica Morandi —

(proc. nº 4.001/2021 — CI nº 444/2021 — DTL/SAJI)

Em resposta ao requerimento citado, de autoria do nobre Vereador temos a

informar que:

1- Atualmente, quantos são os beneficiados com o auxílio?
R: Atualmente são beneficiadas 25 famílias com auxílio aluguel.

2- Favor encaminhar planilha de concessão, especificando valor e tempo de
recebimento.
R: Planilha anexa.

3- Existe atraso no pagamento por parte da municipalidade?
R: Não há pagamento atrasado por parte da municipalidade .

4- Na afirmativa, por qual motivo?
R: Prejudicada.

5- Quando será normalizado?

R: No momento não há pagamento a ser normalizado. Podem ocorrer casos
de atraso devido a falta de comprovantes para o devido pagamento.

Sem mais para o momento, a disposição para outros esclarecimentosque se

fizerem necessários.

Atenciosamente.

,

TATHIANEESSDART DE CAMARGO
Secretaria de Assistência Social

Secretária

RELATÓRIOALUGUELSOCIAL-ATIVOS

NºUnidadedereferênciaVALORQUANTIDADEQUANTIDADE

ALUGUELSOLICITADAPAGA

1CRASCentralRs650,006meses6meses

CRASCentralR$650,00lômeses| 18meses

2CRASSãoMarcosR$850,0024meses20meses

3CRASFigueirasR$870,0024meses20meses

4CRAS5ãoMarcosR$850,0024meses20meses5CRASSãoMarcosR$850,0024meses21meses6CRASSãoMarcosR$500,0024meses19meses7CRASSãoMarcosRs914,2424meses20meses8CRASSãoMarcosR$800,0024meses19meses9CRASSãoMarcosR$800,0024meses18meses10CRASSãoMarcosR$850,0024meses18meses

qCRASFigueirasR$900,0018meses18meses

12CREASR$850,0019meses14meses

13CRASFigueirasR$914,2412meses7meses14CRASFigueirasAS914,2412meses6meses15CRASCentralR$800,0012meses5meses16CRASFigueirasR$600,0012meses5meses17CRASCentralR$914,2412meses5meses18CRASCentralR$550,0012meses5meses

19CRASSãoMarcos— R$850,0012meses4meses

20CRASCentralR$700,0012mesesamês |

21CRASSãoMarcosR$914,2412mesesIimês

22CRASFigueirasR$914,2412meses1mês23CRASFigueirasR$914,2412meses3mês

24CRASEigueirasR$550,006mesesimês

25CRASSãoBentoR$700,0012mesesImês